



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม
จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์ กันทาง ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ
ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์
กันทาง ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้าน
นางไพรวัลย์ กันทาง ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๓๑๔,๑๗๔.๑๓ บาท
(สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสามสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบทวิบูลย์ กรรมการ
๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์ กันทาง
ถึงบ้านนางสมจิต นัครเศ จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์
กันทาง ถึงบ้านนางสมจิต นัครเศ จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
จำนวนเงิน ๓๑๔,๑๗๔.๑๓ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสามสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบทวิบูลย์ กรรมการ
 ๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์ กันทาง
ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ

โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
.....
.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม จากหน้าบ้านนางไพรวัลย์ กันทาง
ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๓๑๔,๑๗๔.๑๓ บาท
(สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ پر. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ پر. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ پر. ๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบทวิบูลย์ กรรมการ
๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์
ประเภท งานอาคาร
ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชร์ จากหน้าบ้านนางไพวัลย์ กันทา ถึงบ้านนางสมจิต นัครศ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชร์ ตำบลกุดเพ็ชร์ อำเภอนาบม จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่ รรบน.1-1/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4, ปร.5

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5)	314,174.13	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	314,174.13	
	ราคากลาง	314,174.13	
	สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสามสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายประเสริฐ เทศแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

ลงชื่อ.....

(นายมนต์รี อ่อนศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชร์

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชคอม
 ประเภท งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชคอม จากหน้าบ้านนางไพวัลย์ กันทา ถึงบ้านนางสมจิต นัครเส
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชคอม ตำบลกุดเพ็ชคอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ ปรบ.1-1/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชคอม
 ประมาณราคามาแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ	239,992.46	1.3091	314,174.13	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			314,174.13	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			314,174.13	
ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสิบสามสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายประเสริฐ เทศแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ.....
 (นายมนตรี อ่อนศรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชคอม
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชคอม

อนุมัติ

ลงชื่อ.....
 (นายพีระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพ็ชคอม

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพียงหอม จากหน้าบ้านนางไพรัช กันทาง ถึงบ้านนางสมจิต นัคเรศ
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ความยาวโดยรอบ 184 เมตร โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 168 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 16 บ่อ
และเทคอนกรีตหลังท่อนขนาดกว้าง 0.72 เมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอมกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพียงหอม ตำบลกุดเพียงหอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม

แบบเลขที่ ปร.4-1/2567
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานบ่อพักและงานรองพื้นท่อระบายน้ำ			0.00	0.00	142.00	20,292.60	20,292.60	
1	ดินขุด	ลบ.ม.	142.91			112.00	677.38	3,842.72	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.05	523.37	3,165.34	327.00	1,977.70	13,683.66	
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	6.05	1,935.51	11,705.96	327.00	2,534.22	17,997.87	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	7.75	1,995.33	15,463.65	139.00	8,606.88	8,606.88	
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	61.92	0.00	0.00	0.00	0.00	6,828.54	
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	12.38	551.40	6,828.54	0.00	0.00	3,689.19	
	- ไม้คร่าวและไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	6.19	595.80	3,689.19	0.00	0.00	918.74	
	- ตะปู	กก.	15.48	59.35	918.74	0.00	0.00	875.38	
		กก.	198.95	0.00	0.00	4.40	875.38		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต					0.00	0.00	7,524.76	
6.1	บ่อพัก	กก.	342.03	22.00	7,524.76	0.00	0.00	4,790.97	
	- เหล็กแกนตั้ง RB 9 mm.	กก.	210.78	22.73	4,790.97				
6.2	ฝาบ่อพัก					0.00	0.00	1,531.65	
	- เหล็กเสริมตามยาว RB 9 mm.	กก.	69.62	22.00	1,531.65	0.00	0.00	964.31	
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9 mm.	กก.	43.83	22.00	964.31	0.00	0.00	341.79	
6.3	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	11.99	28.50	341.79	0.00	0.00	675.20	
6.4	- ท่อระบายน้ำ PVC Ø 2 1/2"	ม.	6.40	105.50	675.20	0.00	0.00		
7	ท่อระบายน้ำ คสล.					87.06	14,625.58	112,129.42	
	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม.ชั้น3	ท่อน	168.00	580.38	97,503.84				
	พร้อมยาแนว							0.00	
8	พื้น คสล. หลังท่อ	ลบ.ม.	11.87	1,995.33	23,675.79	327.00	3,880.05	27,555.84	
	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	6.05	523.37	3,165.34	112.00	677.38	3,842.72	
	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	118.66	27.87	3,306.94	5.00	593.28	3,900.22	
	wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.			185,252.02		54,740.43	239,992.46	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....
(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นายประเมศวร์ เทศแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ.....
(นายมนตรี อ่อนศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....
(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม
รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม

ลงชื่อ.....
(นายพิรพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม